
AUTOMOBILE CLUB LATINA 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N.23 DEL 20/10/2022 

 

 

OGGETTO: Determinazione di pagamento Scuderia Clas Latina  

 

 

Visto il D. Lgs.30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Visto l'art. 2 del Regolamento di Organizzazione dell'Automobile Club Latina, che individua nel 

Direttore il responsabile della gestione e dei risultati derivanti dall'impiego delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali dell'Ente; 

  

Visto l’art. 2, comma 1 che attribuisce al Direttore i poteri di gestione e l'art. 19 del medesimo 

Regolamento, che stabilisce che l’attività negoziale dell’Ente è svolta con l’osservanza delle 

disposizioni emanate in attuazione della normativa comunitaria e di quella nazionale vigenti in 

materia per gli Enti pubblici; 

 

Vista la Delibera del Presidente n.02 del 19 settembre 2022 con cui si è autorizzata l’organizzazione 

dell’evento costituito da un raduno di auto storiche rientrante nell’ambito delle manifestazioni 

Ruote nella Storia che a propria volta costituisce uno degli obiettivi di performance organizzativa 

stabiliti da Aci; 

 

Considerate le modifiche successive avvenute e lo slittamento dell’evento al giorno 21 ottobre 

2021; 

 

Vista la Delibera del Presidente n.02 del 19/11/2022 con cui era stato autorizzato un contributo di 

euro 3.650,00 a favore della Scuderia Clas Latina per l’organizzazione dell’evento II Raduno Ruote 

nella Storia 2022 “dalla palude alla città”;  

 

Tenuto conto del regolamento contenente la disciplina dei provvedimenti attributivi di vantaggi 

economici; 

 

Considerata la richiesta di liquidazione acquisita con prot.218 del 20/10/2022 conforme al 

Regolamento contenente la disciplina dei provvedimenti attributivi di vantaggi economici; 

 

Tenuto conto che euro 2.000,00 verranno rimborsati dal ACI come da note metodologiche ricevute 

insieme agli obiettivi di performance 2022; 

 

Considerato il Dlgs 14 marzo 2013, n. 33, e gli artt. 26 c.1 e 2, e 27; 

 

Dato atto dell’esito positivo della manifestazione organizzata dall’Automobile Club Latina e dalla 

Scuderia Clas Latina; 

 

visti l'art. 42 del Codice dei contratti pubblici e l'art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, 

introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190 relativi all'obbligo di astensione dell'incarico del 



responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi ed all'obbligo di segnalazione, da 

parte dello stesso, di ogni situazione di conflitto, anche potenziale;  

  

Dato atto che il sottoscritto responsabile relativamente al presente provvedimento:  

  

➢ non si trova in conflitto di interessi, neanche potenziale;   

➢ non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

 

 

 

DETERMINA 

 

Sulla base di quanto evidenziato nelle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione, il pagamento dell’importo di euro 3.650,00 oneri inclusi; 

 

di dare atto che l’importo trova copertura nel budget economico per il 2022 e che il pagamento del 

servizio verrà effettuato con le modalità di cui alla Art.3 della Legge n.136/2010 e, precisamente, 

tramite bonifico su conto corrente bancario. 

 

 

 

 

       IL DIRETTORE 

       (Vincenzo PAGANO) 


